ترجمہ: سیدنا مروان رضی اللہ عنہ نے دمشق میں ۶۵ھ میں وفات پائی اور اس وقت ان کی عمر ۷۳ سال تھی۔

اس حساب سے سیدنا مروان رضی اللہ عنہ کی ولادت ہجرت سے بھی آٹھ سال پہلے ثابت ہوتی ہے۔

اردو دائرہ معارف اسلامیہ پنجاب یونیورسٹی کے مقالہ نگار لکھتے ہیں کہ:

پھر در ماندہ و مضحل ہو کر یہ ۷۰ سالہ امیر ۲۷ رمضان ۶۵ھ / ۷ مئی ۶۸۵ء کو دمشق میں فوت ہو گیا..... ہمیں اس کی عمر بھی یقینی طور پر معلوم نہیں۔ روایت میں اکٹھا کیا سی سال کے انتہائی اندازوں سے اس کا تناقض ظاہر ہے۔ بعض اوقات مروانؓ کے متعلق کہہ دیا جاتا ہے کہ وہ ۶۳ سال کی عمر پا کر فوت ہوا۔ اس میں یہ بھی فائدہ ہے کہ اس کی پیدائش کا سال پھر ۲ھ قرارا جاتا ہے۔